
اخبار كشور
صفحه 11
یکشنبه ۲۶ اسفند ۱۴۰۳
۱۵ رمضان 1446 - شماره ۲۳۸۲۱

طحان‌نظیف:

تصمیم نهائی در مورد مصوبه تعطیلی یک روز 
با مجمع تشخیص مصلحت نظام است

سخنگوی شورای نگهبان درباره مصوبه تعطیلی یک روز در هفته و کاهش ساعات 
کاری کارکنان گفت: با اصلاحات مجلس، ایرادات شورا نسبت به آن مصوبه برطرف 
شده، اما مجلس نسبت به ایرادات هیئت عالی نظرات اصلاحی نداشته است؛ بنابراین 
باتوجه به اصرار مجلس، تصمیم نهائی در این رابطه با هیئت عالی نظارت و در نهایت 

با مجمع تشخیص مصلحت نظام است.
آخرین نشست دکتر ‌هادی طحان‌نظیف عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان با 
خبرنگاران و اصحاب رسانه در سال ۱۴۰۳، چند روز مانده به تحویل سال نو و در صبح روز 

شنبه در شورای نگهبان برگزار شد.
سخنگوی شورای نگهبان در این نشست ابتدا درخصوص »بخش دوم لایحه بودجه سال 
۱۴۰۴ کل کشور )جداول(« اظهار داشت: در نوشته‌ای که در روز‌های اخیر در اختیار رسانه‌ها 
قرار دادم، ایرادات و ابهامات شورای نگهبان نسبت به بخش دوم لایحه بودجه را تشریح کردم.

تمامی ایرادات شورای نگهبان درباره لایحه بودجه
 به جز یک مورد اصرار شده برطرف شد

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شورای نگهبان، وی خاطرنشان کرد: با اصلاحاتی که در 
چهارشنبه گذشته در مجلس شورای اسلامی نسبت به مصوبه بودجه صورت گرفت و با 
بررسی‌هایی که در شورای نگهبان داشتیم، تمام ابهامات و ایرادات شورای نگهبان برطرف 
شده، اما تنها یک مورد که با اصرار مجلس به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع داده شده، 

باقی مانده است. تصمیم نهائی در این خصوص با مجمع تشخیص مصلحت نظام خواهد بود.
طحان‌نظیف درباره آن ایراد گفت: آن اشکال مربوط به استفاده از اعداد یک و هزار در 
برخی از موارد است. از نظر شورای نگهبان این موارد واقعی نیست و تعیین تکلیف این موارد 

به شفافیت بیشتر بودجه خواهد انجامید.
 تأیید ۳ طرح 

از ساماندهی حوزه‌های انتخابیه تا اصلاح انتخابات شورا‌ها

سخنگوی شورای نگهبان در ادامه درخصوص طرح »استفساریه قانون منع فروش و واگذاری 
اراضی فاقد کاربری مسکونی برای امر مسکن به شرکت‌های تعاونی مسکن و سایر اشخاص 
حقیقی و حقوقی« اظهار داشت: این مصوبه با بررسی‌هایی که ما داشتیم، خلاف موازین شرع 

و قانون اساسی شناخته نشد.
وی درباره طرح »ساماندهی وضعیت حوزه‌های انتخابیه و تعداد نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی« هم عنوان کرد: این مصوبه هم با بررسی‌هایی که داشتیم خلاف موازین شرع و قانون 

اساسی شناخته نشد.
طحان‌نظیف درخصوص طرح »اصلاح موادی از قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شورا‌های 
اسلامی کشور و انتخاب شهرداران و دهیاران« هم اعلام کرد: این مصوبه در ماه‌ها و هفته‌های 
اخیر چندین بار بین مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان در رفت و آمد بود. در نهایت در 
روز‌های اخیر اعلام کردم که این مصوبه از نظر ما با ایرادی مواجه نیست و می‌تواند مراحل و 

مراتب ابلاغ را طی کند.
سخنگوی شورای نگهبان همچنین از تایید لایحه »موافقتنامه تجارت آزاد بین جمهوری 
اسلامی ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا و کشور‌های عضو آن« خبر داد و گفت: با اصلاحاتی 
که در مجلس شورای اسلامی به عمل آمد، در جلسه شورای نگهبان مورد بحث و بررسی قرار 

گرفت و این لایحه مغایر با موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد.
طرح »تنقیح و تدوین قانون جامع سلامت« نیز مصوبه دیگری بود که طحان‌نظیف درباره 
آن اظهار داشت: این طرح، اولین طرح از سلسله طرح‌های تنقیحی مجلس محسوب می‌شود. 
ما در شورای نگهبان وقت بسیار فراوانی به این موضوع اختصاص دادیم. در روز‌های پایان سال 
و ماه مبارک رمضان، چند نوبت به بررسی این مصوبه گذشت. تعدادی اشکالات و ابهامات 
نسبت به این مصوبه وجود دارد که به مجلس اعلام شد. اگر این موارد در مجلس برطرف شود، 

مصوبه مجدد بررسی خواهد شد.
وی در ادامه درباره طرح »اصلاح موادی از قانون نظارت مجلس بر رفتار نمایندگان« اعلام 
کرد: این مصوبه چند بار در رفت و آمد بود تا اینکه در نهایت در نسخه اخیر مغایر با موازین 

شرع و قانون اساسی شناخته نشد.
بررسی ۶۱ مصوبه مجلس در سال ۱۴۰۳

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سؤالی درخصوص عملکرد یکساله شورای نگهبان اظهار 
داشت: شورای نگهبان از ابتدای سال جاری تاکنون نسبت به ۶۱ مصوبه مجلس شورای اسلامی 

اعلام نظر کرد که از این تعداد ۳۳ مصوبه به صورت لایحه و ۲۸ مصوبه به صورت طرح بود.
طحان‌نظیف خاطرنشان کرد: از مجموع این مصوبات، ۲۰ مصوبه در مرحله اول به تایید 
رسید. ۱۷ مصوبه پس از رفع ایرادات شورای نگهبان در چند مرحله به تایید رسید. ۲۱ مصوبه 
هم مورد ایراد شورای نگهبان قرار گرفت که برای اصلاح به مجلس شورای اسلامی برگردانده 

شد. همچنین ۳ مصوبه همچنان در شورای نگهبان در دست بررسی است.
سخنگوی شورای نگهبان درخصوص بررسی و اعلام‌نظر نسبت به اساسنامه‌های هیئت 
وزیران نیز بیان داشت: از ابتدای سال جاری تاکنون ۱۸ اساسنامه به شورای نگهبان ارسال شد 

که ۱۴ اساسنامه تایید شد و ۴ اساسنامه در دست بررسی است.
وی درباره بررسی و اعلام نظر شرعی نسبت به نامه‌های دیوان عدالت اداری هم گفت: ۱۵۶ 
نامه دیوان عدالت اداری برای اعلام نظر شرعی طی یک سال به شورای نگهبان ارسال شد که 
نتایج بررسی نامه‌های دیوان عدالت در جلسات فقهای معظم شورای نگهبان عبارت است از 

اینکه ۱۱۹ نامه خلاف موازین شرع شناخته نشد و ۳۷ نامه خلاف موازین شرع شناخته شد.
طحان‌نظیف در پاسخ به سؤالی درباره زمان برگزاری انتخابات‌های میان‌دوره‌ای 
مجلس خبرگان رهبری و مجلس شورای اسامی اظهار داشت: با تعویق زمان برگزاری 
انتخابات شورا‌های اسامی شهر و روستا به سال ۱۴۰۵، انتخابات میان دوره‌ای مجلس 
خبرگان رهبری در دو استان و انتخابات میان دوره‌ای مجلس شورای اسامی در ۵ 
 حوزه انتخابیه همزمان با انتخابات شورا‌های اسامی شهر و روستا در سال ۱۴۰۵ برگزار 

خواهد شد.
وی در این باره توضیح داد: آن مشکل مربوط به استعفا‌ها که در مرحله قبل تنها در حوزه 

انتخابیه تبریز امکان برگزاری انتخابات بود، با زمان ایجاد شده، حل و مرتفع شده است.
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سؤالی درباره لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور 
پاسخ داد: بخش اول بودجه نهائی و ابلاغ شد. نسبت به بخش دوم ابهامات و ایراداتی داشتیم 
و با اصلاحاتی که مجلس شورای اسامی انجام داد، تمام ابهامات و ایرادات ما برطرف شد و 

تنها یک مورد باقی ماند.
وی درباره تنها ایراد باقی مانده بار دیگر عنوان کرد که آن ایراد، موردی بود که مجلس 
اصلاح خاصی نسبت به آن انجام نداد و اصرار کرد که موضوع به مجمع تشخیص مصلحت 
نظام ارجاع داده شود؛ بنابراین موضوع را باید از مجمع تشخیص مصلحت نظام پیگیری کرد. 
ان‌شاءالله اگر مجمع تا پایان سال تشکیل جلسه دهد که من شنیدم در تدارک برگزاری جلسه 
هستند و این مورد تعیین تکلیف شود، می‌توان امیدوار بود که ابتدای سال آینده با بودجه 

مصوب و قانونی آغاز شود.
طحان‌نظیف البته تاکید کرد که مصوبه تعویق ۱۰ ماهه انتخابات شورا‌های اسلامی شهر و 
روستا هم رای کمیسیون و هم رای صحن مجلس را داشت؛ لذا از لحاظ فرآیند تصویب نیز با 
اشکالی مواجه نبوده است. از لحاظ بررسی نیز ما مصوبه را در شورای نگهبان بررسی کردیم و 

خلاف قانون اساسی و شرع شناخته نشد.
وی درباره برگزاری تمام الکترونیک انتخابات سال ۱۴۰۵ هم گفت: در مورد انتخابات 
شورا‌های اسلامی شهر و روستا، چون نظارت بر آن با مجلس شورای اسامی است، ما 
ورودی نداریم. اما درباره انتخابات‌های میان دوره‌ای مجلس خبرگان رهبری و مجلس شورای 
اسلامی دغدغه‌هایی داریم. اگر زیرساخت‌های فنی و امنیتی برای صیانت از آرای مردم وجود 
داشته باشد، موافقت خواهیم کرد. امیدواریم در یک سال آینده و باتوجه به زمانی که تا 
 انتخابات داریم هماهنگی‌های لازم صورت بگیرد و این انتخابات‌ها به صورت تمام الکترونیک 

برگزار شود.
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سؤالی درباره افزایش مدت فعالیت شورا‌های کنونی، 
اظهار داشت: شورای نگهبان قانون‌گذار نیست مجلس قانون‌گذار است. قانون اساسی برای 
مجلس شورای اسلامی و ریاست‌جمهوری دوره‌های چهارساله تعیین کرده است؛ لذا نمی‌توان 

این دوره‌ها را تغییر داد؛ یعنی کمتر و بیشتر کرد.
طحان‌نظیف افزود: اما برای شورا‌ها در قانون اساسی زمانی تعیین نشده است. طبیعتاً مردم 
براساس قانون عادی )قانون مصوب مجلس( اعضای این شورا‌ها را انتخاب می‌کنند. اکنون 
مجلس باتوجه به شرایط و اقتضائاتی که تشخیص داده است، ۱۰ ماه به مدت فعلی اضافه کرده 
است. این موضوع از نظر شورای نگهبان خلاف قانون اساسی محسوب نمی‌شود. تعیین زمان 
چه در قانون فعلی و چه در قانون قبلی برعهده مجلس بوده است. شورای نگهبان خودش در 
این رابطه صلاحیتی ندارد و صرفاً نسبت به مصوبه مجلس اعلام نظر می‌کند. اگر جایی خلاف 

شرع و قانون اساسی باشد، اعلام نظر می‌کند.
تصمیم نهائی درباره تعطیلی یک روز با مجمع است

وی درباره مصوبه تعطیلی یک روز در هفته و کاهش ساعات کاری کارکنان نیز پاسخ داد: 
این مصوبه با دو دسته ایراد مواجه بوده است؛ یک دسته ایرادات شورای نگهبان و دسته دیگر 
ایرادات هیئت عالی نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی نظام است. با اصلاحات مجلس، 
ایرادات شورا نسبت به آن مصوبه برطرف شده، اما مجلس نسبت به ایرادات هیئت عالی نظرات 
اصلاحی نداشته است؛ بنابراین باتوجه به اصرار مجلس، تصمیم نهائی در این رابطه با هیئت 

عالی نظارت و در نهایت با مجمع تشخیص مصلحت نظام است.

درمکتب امام

مبادا مردم مأیوس شوند
من اخطار كردم، اين كي خطرى براى مردم هست. اگر خداى نخواسته 
جمهورى اسلامى نتواند جبران كند اين مسائل اقتصادى را، كه اول مرتبه 
زندگى مردم است، و مردم مأيوس بشوند از جمهورى اسلامى و مأيوس 
 بشوند از اينكه اسام هم براى آنها بتواند در اينجا كارى انجام بدهد، 
 اگر در اين محيط كي انفجار حاصل بشود، ديگر نه من و نه شما 

و نه هيچ كس، نه روحانيت و نه اسلام، نم‏ىتواند جلويش را بگيرد.
صحيفه امام، ج‏10، ص 335

کارشناس آمریکایی:

ارتش اسرائیل بدون کمک آمریکا 
حتی توان مقابله با نیروهای مقاومت را ندارد
روئل مارک گرشت، کارشناس آمریکایی مسائل غرب آسیا در گزارشی 
در رابطه با تقابل میان ایران و رژیم صهیونیستی، به این مسئله اذعان 
می‌کند که این رژیم، بدون کمک آمریکا، هیچ شانسی در برابر ایران 

نخواهد داشت.
بر اساس گزارش تحلیلی که توسط روئل مارک گرشت، افسر سابق سازمان 
سیا و کارشناس سیاسی آمریکایی در مسائل غرب آسیا، در وال استریت ژورنال 
منتشر شد، این تصور که اسرائیل می‌تواند جای آمریکا را در خاورمیانه پر کند، 
یک تصور غیرواقعی است. به گفته وی، اسرائیل قدرت مقابله با نیروهای نیابتی 
ایران را دارد، اما درباره اینکه آیا توانایی مقابله با تهدید مستقیم ایران را به تنهائی 

دارد یا خیر، تردید وجود دارد.
به گزارش مشرق، گرشت در ادامه به ادعای البریج کولبی، معاون پیشنهادی 
برای وزارت دفاع ایالات متحده اشاره می‌کند که در صورت مسلح کردن کافی 
اسرائیل، ایالات متحده می‌تواند دخالت خود در منطقه را کاهش دهد. او همچنین 
به چشم انداز مایکل دوران از مؤسسه ‌هادسون در مورد اتحاد اسرائیل و اعراب سنی 
اشاره می‌کند که به عقیده وی می‌تواند به عنوان سنگری در برابر ایران عمل می‌کند.
به گفته گرشت، این تحلیل‌ها محدودیت‌های اسرائیل را نادیده می‌گیرند 
و قدرت آن را بیش از حد ارزیابی می‌کنند. او استدلال می‌کند که توافقات 
صلح ابراهیمی در الحاق عربستان سعودی یا تبدیل شدن به یک ائتلاف مؤثر 
ضدایرانی، بدون دخالت قابل توجه آمریکا موفق نخواهد بود. علاوه ‌بر این، اقدام 
نظامی مستقل اسرائیل علیه ایران می‌تواند منجر به جنگی شود که ایالات متحده 

را نیز درگیر خواهد کرد.
نویسنده تأکید می‌کند که علی‌رغم تمایل مستمر آمریکا برای کاهش دخالت 
در منطقه غرب آسیا، از زمان افزایش حضور خود در دهه ۱۹۵۰، ایالات متحده در 
عمل همچنان از منطقه خارج نشده است. این به دلیل اهمیت استراتژیک منطقه 
است، به‌ویژه به عنوان منبع نفتی که اقتصاد جهانی را تقویت می‌کند - اهمیتی که 
حتی اگر ایالات متحده تولید نفت داخلی خود را افزایش دهد، کاهش نخواهد یافت.
مارک گرشت اذعان می‌کند که اسرائیل با وجود قدرت نظامی که دارد، نمی‌تواند 
از خلیج‌فارس دفاع کند یا ایران را شکست دهد. او در توانایی اسرائیل برای از بین 
بردن تاسیسات هسته‌ای زیرزمینی ایران، حتی با جت‌های F-۱۶ که بمب‌های 
سنگین حمل می‌کنند، تردید دارد. بر اساس این تحلیل، اسرائیل قادر به مقابله 
با نیروهای محور مقاومت و مقابله با تهدیدات منطقه‌ای دیگر مانند ترکیه است، 
اما توانایی آن به خاورمیانه نزدیک محدود است و این مسئله شامل خلیج‌فارس 
نمی‌شود. گرشت در ادامه اشاره می‌کند که همه این مسائل گفته شده نیز به شرطی 
است که ایالات متحده به تامین تسلیحات آن ادامه دهد. )بدون تامین تسلیحاتی، 

حتی با نیروهای مقاومت نیز توان رویارویی نخواهد داشت(
علاوه‌بر این، گرشت خاطرنشان می‌کند که سعودی‌ها اکنون به طور آشکار و 
نهاد از اقدام نظامی اسرائیل علیه برنامه هسته‌ای رژیم ایران جلوگیری می‌کنند. چرا 
که انتظار واکنش شدید متقابل علیه اسرائیل و سعودی‌ها )زیرساخت‌ها و تاسیسات 
نفتی آنها( وجود دارد، به‌ویژه اگر آمریکا از تعهد نظامی به این تلاش خودداری کند.
مارک گرشت به ضعف نظامی عربستان سعودی در برابر ایران اشاره می‌کند، 
همان‌طور که در حمله ایران در سال ۲۰۱۹ آشکار شد، اتفاقی که طی آن ۵۰ 
درصد از تولید نفت عربستان از بین رفت و همچنین ناتوانی این کشور در شکست 

دادن انصارالله در جنگ یمن نیز اشاره می‌کند.
نویسنده وضعیت کنونی را با دهه ۱۹۷۰ مقایسه می‌کند، زمانی که شاه ایران 
خود را به عنوان »ژاندارم منطقه« به آمریکای ضعیف شده پس از ویتنام پیشنهاد 
کرد. در مقابل، اسرائیل به دلیل محدودیت‌های اقتصادی، سیاسی و نظامی، 
جاه‌طلبی مشابهی از خود نشان نداده است. اسرائیل حتی پس از حمله هوائی ماه 
اکتبر به ایران که تعدادی از سامانه‌های پدافند هوائی ایران را منهدم کرد، همچنان 

از حمله به زیرساخت‌های هسته‌ای ایران خودداری کرد.
گرشت استدلال می‌کند که رهبران اسرائیل محدودیت‌های خود را درک 
می‌کنند و اینکه مهار برنامه ایران هسته‌ای وظیفه‌ای است که تنها یک ابرقدرت 
می‌تواند آن را انجام دهد. او هشدار می‌دهد که وقتی ایران به یک قدرت هسته‌ای 
تبدیل شود، قدرت در منطقه به سمت محور پکن - مسکو - تهران تغییر خواهد کرد.
به گزارش مشرق، در خاتمه، وی با بیان اینکه اگرچه برخی امیدوارند که 
واشنگتن بتواند جنگ در غرب آسیا را نادیده بگیرد یا به تهیه سلاح به اسرائیل 

بسنده کند، گفت: »هیچ جایگزینی برای قدرت آمریکا وجود ندارد«.

اجرای 207 میلیارد تومان شبکه جمع‌آوری فاضلاب 
در استان زنجان

زنجان– خبرنگار کیهان: 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان گفت: امسال چهار طرح 
فاضلاب با اعتباری بالغ بر 207 میلیارد تومان در استان زنجان اجرائی شد.

»علی‌محمد نادرخانی« اظهار کرد: با بهره‌برداری از این طرح‌ها جمعیتی افزون 
بر 38 هزار نفر از خدمات جمع‌آوری بهداشتی فاضلاب در استان برخوردار شدند.

وی افزود: اجرای شبکه جمع‌آوری فاضلاب در مساکن ملی زنجان به طول 
بیش از 11 کیلومتر و احداث 6 کیلومتر شبکه در نقاط دیگر شهر زنجان از جمله 

این طرح‌ها بودند.
وی تاکید کرد: در صورت تامین اعتبار مورد نیاز شرکت آب و فاضلاب استان 
زنجان آمادگی دارد در کوتاه‌ترین زمان بیشتر حجم شبکه جمع‌آوری بهداشتی 

فاضلاب در استان را اجرائی نماید. 
وی همچنین به بهره‌برداری از 63 طرح آب‌رسانی در سطح استان زنجان طی 
سال جاری در ایام‌الله دهه فجر اشاره و افزود: این طرح‌ها در مجموع با اعتباری بالغ 

بر 267 میلیارد تومان و از محل منابع ملی و استانی اجرا شدند.
خطيب جمعه شيراز:

ایرانیان به هیچ کشوری باج نمی‌دهند
شيراز- خبرنگار يكهان:

آیت‌الله لطف‌الله دژکام در خطبه‌های نماز جمعه شيراز به مسائل 
اقتصادی کشور اشاره کرد و گفت: رهبر معظم انقلاب در دیدار با مسئولان 
نظام هفت راهکار برای اینکه مسائل اقتصادی ما حل شود ذکر کردند و 

این هفت راهکار را عموماً خود ما باید انجام دهیم.
خطيب جمعه شيراز ادامه داد: اینکه دستگاه تبلیغاتی و رسانه بیگانه می‌خواهد 
بگوید دوا و نسخه شفای اقتصاد ایران را باید غربی‌ها بپیچند برای این است که 
خودشان می‌خواهند سود ببرند وگرنه با ایران که در افتاده‌اند اقتصاد خودشان 
لنگ شده است و خودشان می‌دانند اگر با ایران معامله نداشته باشند کارشان 
خراب است، رشد ۱ تا ۱.۵ درصدی و ضعیف دارند و اگر ترامپ شلوغ می‌کند و 
با کانادا و مکزیک در می‌افتد و خلیج پاناما را می‌خواهد چون اقتصادشان لطمه 

خورده که اگر ضرر نخورده بود کارشان به این‌جا نمی‌رسید.
نماینده مردم فارس در مجلس خبرگان رهبری بیان کرد: شما دیدید که 
برخی از همین کشور‌های اروپایی و آمریکایی و در رأس خود آمریکا نسبت به 
کشور آرژانتین تحریم‌هایی شروع کردند و کشتی ما از این‌جا حرکت کرد و از 
کنار مرز آمریکا رد شد و مواد نفتی را به کشوری که محاصره آمریکا بود، برد. 
قدرت ما زیاد شده و قدرت آنها رو به افول است، رئیس‌جمهور آمریکا می‌گوید که 
به ایران نامه داده است و به فکر خودش است نه ما و می‌خواهد گرفتاری خودش 
را حل کند. در کانادا تعرفه اضافه کرده تا خودش را بالا ببرد اما ایرانی‌ها انقلاب 
کردند که به هیچ کسی باج ندهند و خودمان می‌توانیم اقتصاد خود را قوی کنیم 

و به نتایج خوب برسانیم.
دژکام به موضوع استفاده از ظرفیت‌های بلااستفاده کشور در کلام رهبری 
اشاره کرد و گفت: استان ما ظرفیت خیلی دارد و باید از آن حسن استفاده کنیم 
و فعال شوند و مولد‌سازی را که در دوره شهید آیت‌الله رئیسی مطرح بود را 

مدنظر قرار دهیم.
نماینده ولی فقیه در فارس در پایان تقویت پول و تولید ملی را از توصیه‌های 
رهبر معظم انقلاب اسامی دانست و بیان کرد: مدیران و مسئولانی که در هر 
حیطه وظیفه‌ای به‌عهده‌ دارند باید با جدیت هفت دستور رهبر معظم انقلاب را 
دنبال کنند و امیدواریم نتیجه تلاش‌ها رفاه بیشتر مردم و دل خوش مردم عزیز 
ما نسبت به خدمتگزارانشان در دولت و نظام باشد که رضایت مردم رضایت خدا 

را به دنبال خواهد داشت و هم دنیا و هم آخرت آباد می‌شود.

رئیس قوه قضائیه:

تسریع و تسهیل خدمات‌رسانی حقوقی و قضائی به مردم 
یک اصل اساسی است

رئیس قوه قضائیه گفت: تمام تمرکز و همت ما 
آن است که با ارائه راهکارهای مناسب به دادرسی 
سرعت بخشیم و اجرای عدالت را در کمترین زمان 

میسر سازیم.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام‌ 
والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای، طی سخنانی در 
جریان نشست »شورای راهبری دادرسی الکترونیک« که 
با حضور اعضا از دستگاه‌های مختلف برگزار شد، ضمن 
اشاره به ضرورت سرعت‌بخشی به اقدامات مرتبط با 
دادرسی الکترونیک، اظهار داشت: تسریع و تسهیل 
خدمات‌رسانی حقوقی و قضائی به مردم، یک اصل 
اساسی است؛ تمام تمرکز و همت ما آن است که با ارائه 
راهکار‌های مناسب به دادرسی سرعت بخشیم و اجرای 

عدالت را در کم‌ترین زمان میسر سازیم.
محسنی اژه‌ای با تبیین و تشریح مزایای دادرسی 
الکترونیک، افزود: دادرسی الکترونیک از جمله 
راهکار‌هایی است که خدمات‌رسانی حقوقی و قضائی به 
مردم را تسهیل و تسریع می‌سازد. رفع اطاله دادرسی، 
تسریع در امور جاری محاکم، افزایش دقت در پیشبرد 
امور قضائی و حقوقی، جلوگیری از سردرگمی اشخاص 
در پیگیری پرونده‌ها، جلوگیری از طرح دعاوی تکراری و 
پیشگیری از وقوع جرم، از جمله مزایا و فواید بهره‌گیری 

از دادرسی الکترونیک است.
وی ادامه داد: در امر توسعه دادرسی الکترونیک، 
پیشرفت‌های محسوس و ملموسی داشته‌ایم، اما نباید 
به این مقدار متوقف شویم؛ باید نواقص و کاستی‌ها را در 
این حوزه رفع کنیم و به مرتبه‌ای برسیم که تمامی اموری 
که امکان دریافت خدمات غیرحضوری و الکترونیکی 
آنها ممکن است، با سهولت و سرعت و بدون وجود 

کوچک‌ترین موانعی، در دسترس مردم باشد.
رئیس دستگاه قضا بیان داشت: توسعه دادرسی 
الکترونیک و به طور کلی توسعه هوشمندسازی 
فرآیند‌های مرتبط با ارائه خدمات به شهروندان در 
عرصه‌های مختلف حکمرانی، موجبات رضایتمندی 
مردم را فراهم می‌آورد و افزایش رضایتمندی مردم، 
افزایش سرمایه اجتماعی را به همراه دارد و این یک 

اصل اساسی و دارای اولویت است.
وقتی کارت ملی شخصی مسدود می‌شود
 او را از همه زندگی‌اش ساقط کرده‌ایم

اما در ادامه نشست »شورای راهبری دادرسی 

الکترونیک« چند موضوع، پس از بحث و بررسی به 
تصویب رسید.

دستور کار نخست جلسه، ناظر بر محدود نمودن 
ارائه خدمات الکترونیکی غیرحضوری به محکومان 
و متهمان متواری بود. طبق مصوبه مرتبط با این 
دستورکار، مقرر شد ظرف سه ماه با همکاری کلیه‌ 
دستگاه‌های مربوطه، نسبت به شناسایی و تجمیع تمامی 
خدمات الکترونیکی خودکاربری اقدام شود تا با ارائه 
مشخصات محکومان و متهمان متواری به دستگاه‌های 
 ارائه‌کننده خدمات، اجرای کامل مصوبه مزبور، عملیاتی 

شود.
در ادامه، با پیشنهاد رئیس قوه قضائیه و موافقت 
اعضای شورای راهبری دادرسی الکترونیک، مقرر شد با 
تشکیل کارگروهی، آیین‌نامه مرتبط با مصوبه‌ »محدود 
نمودن ارائه خدمات الکترونیکی غیرحضوری به محکومان 

و متهمان متواری« تدوین شود.
رئیس دستگاه قضا در این خصوص تصریح کرد: 
محدود نمودن ارائه خدمات الکترونیکی غیرحضوری 
به محکومان و متهمان متواری و ایجاد شرایط و بستر 
برای تعیین تکلیف آنها، یک امر ضروری و مهم است؛ 
اما در این میان باید قیودی را مدنظر داشت؛ از جمله 
آنکه، به‌واسطه اعِمال محدودیت در ارائه خدمات به 
یک محکوم متواری، خانواده او نیز متضرر نشوند و در 
امورات زندگی‌شان با معضل مواجه نشوند. قید دیگر، 
باید ناظر بر تعیین محدوده‌ها، رتبه‌ها و مدت زمان‌های 

اعِمال محدودیت در ارائه خدمات به محکومان و 
متهمان متواری باشد؛ در این خصوص شاید لازم باشد 
تفکیک‌هایی را میان محکومان متواری، از حیث جرائم و 
مجازات‌هایی که تجویز شده، قائل شد و بر این اساس، به 
اعِمال محدودیت در ارائه خدمات به آنها مبادرت ورزید. 
همچنین باید توجه داشت که وقتی از متهمی، رفع اتهام 
می‌شود، به سرعت محدودیت اعِمالی نیز برداشته شود.
در ادامه نشست »شورای راهبری دادرسی 
الکترونیک«، دستور جلسه دیگری ناظر بر »ارائه 
طرح هوشمندسازی صدور اجرائیه چک در راستای 
بند الف ماده ۱۱۳ برنامه هفتم پیشرفت جمهوری 
 اسامی ایران« در قالب ۵ بند عملیاتی، به تصویب

اعضا رسید.
عرصه برای متهمان و محکومان متواری

 تنگ‌تر شده است
گفتنی است، کاظمی‌فرد؛ دبیر شورای راهبری 
دادرسی الکترونیک و رئیس مرکز آمار و فناوری 
اطلاعات قوه قضائیه نیز در این جلسه، بیان داشت: 
پس از اجرای مصوبه ناظر بر محدود نمودن ارائه 
خدمات الکترونیکی غیرحضوری به محکومان و متهمان 
متواری، دو سرویس اطلاعاتی قوه قضائیه شامل »اعلام 
دسته‌ای روزانه مجرمان متواری« و »استعلام متهمان و 
محکومان متواری« در اختیار مرکز ملی تبادل اطلاعات 

قرار داده شد.
رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه 

همچنین از عملکرد فراجا در استفاده از سامانه استعلام 
متهمان و محکومان متواری در تمامی استان‌های کشور 

قدردانی کرد.
 وزیر ارتباطات: لینک 

پیامک‌های فیشینگ سامانه ثنا را حذف کردیم
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز طی سخنانی، 
با اشاره به تعاملات مثبت و هم‌افزای این وزارتخانه با 
مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه، گفت: در نتیجه 
این تعاملات توانسته‌ایم در موضوعاتی نظیر اتصال کلیه 
ساختمان‌های قوه قضائیه به فیبر نوری و همچنین 
حذف پیامک‌های حاوی لینک‌های فیشینگ سامانه 

ثنا، اقدامات قابل توجهی را انجام دهیم.
هاشمی افزود: ما آمادگی داریم لیست کامل آن 
دسته از خدمات الکترونیکی دستگاه‌های مختلف که 
معادل خدمت حضوری هم دارد را به قوه قضائیه 

ارائه دهیم.
استفاده از سامانه شناسایی محکومان

و متهمان متواری در همه استان‌ها
نماینده فراجا نیز در این جلسه به ارائه گزارشی 
از نحوه عملکرد فراجا در زمینه شناسایی و دستگیری 
متهمان و محکومان متواری پرداخت و گفت: هم اکنون 
در کلیه استان‌های کشور از سامانه شناسایی محکومان 

و متهمان متواری استفاده می‌کنیم.
سردار دولتخواه در همین رابطه از افزایش 
۷۰درصدی دستگیری متهمان و محکومان متواری در 
سال ۱۴۰۳ نسبت به سال ۱۴۰۲ خبر داد و چگونگی 
ایجاد محدودیت خدمات در درگاه خدمات غیرحضوری 

فراجا را تشریح کرد.
خانم واقفی، معاون فناوری بانک مرکزی نیز 
طی سخنانی در این جلسه، برخی از اقدامات بانک 
مرکزی در راستای قطع دسترسی خدمات غیرحضوری 
 بانکی به متهمان و محکومان متواری را تشریح 

کرد.
تدین، مشاور حقوقی مرکز آمار و فناوری اطلاعات 
قوه قضائیه نیز در این جلسه گفت: در حال حاضر چنانچه 
فردی درخواست صدور اجرائیه چک را ارائه دهد، این 
درخواست ظرف مدت ۹ روز رسیدگی خواهد شد و این 
در حالی است که در گذشته که این خدمت به صورت 
حضوری ارائه می‌شد، به نتیجه رسیدن آن، ۶۴ روز به 

طول می‌انجامید.

نگرانی غرب از توسعه همکاری‌های نظامی ایران

آیت‌الله خاتمی:

وحدت حول محور ولایت
کلید مقابله با تفرقه‌افکنی‌های دشمنان است

کارشناسان غربی با اشاره به رزمایش مشترک 
»کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۵« ابراز نگرانی 
کرده‌اند که همسویی فزاینده بین ایران، روسیه 
و چین می‌تواند پیامدهایی فراتر از خاورمیانه 
داشته باشد و اگر این مشارکت به سایر جبهه‌ها 
مانند دریای چین جنوبی، اروپای شرقی یا حتی 
آمریکای لاتین گسترش یابد، می‌تواند چالش‌های 
استراتژیک مهمی برای واشنگتن و متحدانش 

ایجاد کند.
هفتمین رزمایش مشترک »کمربند امنیت دریایی 
۲۰۲۵« با حضور نیروهای دریایی روسیه، ایران و چین در 
بندر راهبردی چابهار از روز دوشنبه ۲۰ اسفند به مدت 
۵ روز برگزار شد. این سه کشور طی چند سال گذشته 
همزمان با تحکیم روابط راهبردی خود چندین رزمایش 
دریایی مشابه را برگزار کرده‌اند، بندری که در سواحل 
جنوب شرقی ایران واقع شده و امکان دسترسی مستقیم 
به اقیانوس هند را برای ایران و همسایگان شمالی آن 
فراهم کرده و از موقعیت راهبردی بالایی برخوردار است.
این رزمایش که در شمال اقیانوس هند انجام 
می‌شود بر آموزش آزادسازی کشتی‌های به اسارت گرفته 
‌شده، انجام عملیات جست‌وجو و نجات در دریا و تمرینات 
تیراندازی توپخانه‌ای متمرکز خواهد بود. چین در کنار 
سایر تجهیزات نظامی، ناوشکن »بائوتو« که قدرتمندترین 
ناوشکن موشک‌انداز این کشور است را به منطقه اعزام 
کرده است، ایران هم بیش از ۱۰ فروند از انواع کشتی 
از جمله ناوشکن‌های جماران و الوند و ناو »شهید بهمن 
باقری« و نیز جدیدترین ناو هواپیمابر پهپادی خود را در 

این رزمایش استفاده خواهد کرد.
روسیه نیز ناوهای »تسدی ژاپوف« و »رزخی« و 
ناو لجستیکی »پچینگا« را در این تمرینات شرکت داده 
است. امیر دریادار دوم مصطفی تاج‌الدینی معاون عملیات 
نیروی دریایی ارتش ایران اعلام کرده که امسال شاهد 
حضور ۹ کشور به عنوان ناظر در رزمایش مرکب کمربند 
امنیت دریایی هستیم و کشورهای قطر، عراق، آفریقای 
جنوبی، عمان، امارات، سریلانکا، پاکستان، آذربایجان و 

قزاقستان نسبت به اعزام ناظر اقدام کردند و در مجموع 
۱۲ کشور در رزمایش حاضر هستند.

این مانور نظامی در حالی برگزار می‌شود که 
ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، همچنان به برهم 
زدن اتحادهای سنتی غربی و بازتعریف نقش آمریکا در 
امنیت جهانی ادامه می‌دهد. این مانور نظامی در حالی 
برگزار می‌شود که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات 
متحده، همچنان به برهم زدن اتحادهای سنتی غربی و 
بازتعریف نقش آمریکا در امنیت جهانی ادامه می‌دهد. 
با تغییر رویکرد آمریکا نسبت به تعهدات بین‌المللی 
خود، چین، روسیه و ایران از این فرصت استفاده کرده 
و همکاری نظامی خود را عنوان وزنه‌ای در برابر نفوذ 

آمریکا به نمایش می‌گذارند.
در گزارشی که روزنامه واشنگتن تایمز از رزمایش‌ 
مشترک منتشر کرده، آمده است که این رزمایش در 
بحبوحه تنش‌های فزاینده میان واشنگتن و چین از 
یکسو و ایران از سوی دیگر برگزار می‌شود. کاخ سفید 
در حال حاضر با چین، بر سر موضوع تایوان و با ایران 
بر سر موضوع هسته‌ای و مسائل منطقه‌ای درگیر است.
رئیس‌جمهور آمریکا نیز در واکنش به این مانور 
نظامی ادعا کرده است که نگران مانور مشترک روسیه، 
چین و ایران نیست و آمریکا از همه این کشورها قوی‌تر 
است و حتی نمی‌خواهد درباره این مسئله اظهارنظری 

داشته باشد.
رزمایش‌های کمربند امنیت دریایی نخستین‌بار 
در سال ۲۰۱۸ در دریای عرب، که یکی از شریان‌های 
حیاتی تجارت و انتقال انرژی جهان است، برگزار شد. از 
آن زمان، این تمرینات به رویدادی دوره‌ای تبدیل شده‌ و 
رزمایش سال ۲۰۲۵ هفتمین دوره آن محسوب می‌شود. 
این رزمایش‌ها با هدف تقویت توان عملیاتی نیروهای 
دریایی شرکت‌کننده از طریق تمرینات عملی و تاکتیکی 
برگزار می‌شود و طی چند روز سناریوهایی اجرا خواهد 
شد که تهدیدات واقعی در دریا را شبیه‌سازی می‌کند.

این فعالیت‌ها علاوه‌بر آزمایش توان فنی نیروهای 
دریایی، همکاری عملیاتی میان کشورهای شرکت‌کننده 

را نیز تقویت می‌کند. با انجام این رزمایش‌های مشترک، 
نیروهای دریایی تلاش دارند تا ارتباطات خود را بهینه 
کنند، تاکتیک‌های خود را هماهنگ سازند و اطمینان 
حاصل کنند که در صورت وقوع تهدیدات واقعی، 

می‌توانند به طور مؤثر و هماهنگ عمل کنند.
انتخاب شمال اقیانوس هند برای برگزاری این 
رزمایش‌ها تصادفی نیست. این منطقه یک ‌هاب تجاری 
دریایی جهانی محسوب می‌شود که مسیرهای اصلی 
کشتیرانی میان آسیا، آفریقا و اروپا را دربر دارد. دریای 
عرب و خلیج عمان به‌ویژه به عنوان گلوگاه‌های حیاتی 
برای انتقال انرژی شناخته می‌شوند و تنگه هرمز در 
نزدیکی این منطقه، مسیری کلیدی برای انتقال درصد 
قابل توجهی از نفت جهان است. تضمین امنیت این 
آب‌ها یک نفع مشترک برای روسیه، ایران و چین 
محسوب می‌شود، زیرا هر یک از این کشورها منافع 
اقتصادی و راهبردی در حفظ آزادی و امنیت مسیرهای 

دریایی دارند.
میزبانی جمهوری اسامی از این رزمایش‌ نقش 
ایران را به‌عنوان یک بازیگر دریایی کلیدی در منطقه 
تقویت کرده و نفوذ تهران را فراتر از مرزهایش گسترش 
می‌دهد. روسیه و چین نیز از این رزمایش‌ها به‌عنوان 
فرصتی برای تثبیت حضور دریایی خود در اقیانوس 
هند استفاده می‌کنند و نشان می‌دهند که قصد دارند 
از منافع خود در منطقه‌ای که به‌طور سنتی تحت تسلط 

قدرت‌های دریایی غربی بوده، محافظت کنند.
حضور ناظران دیگر کشورها از جمله جمهوری 
آذربایجان، آفریقای جنوبی و پاکستان در دوره‌های 
گذشته این رزمایش نشان‌دهنده احتمال گسترش 
این همکاری‌ها در آینده است. این مانور در رسانه‌های 
کشورهای دیگر هم بازتاب گسترده‌ای داشته است، 
»یوراسیاتایمز« روسیه در گزارشی نوشته است که 
رزمایش‌های کمربند امنیت دریایی فراتر از یک تمرین 
نظامی، ابعاد ژئوپلیتیکی گسترده‌ای دارد، به‌ویژه در 
بحبوحه تنش‌های جهانی موجود. در حالی که این 
تمرینات به‌عنوان اقدامی برای مقابله با تهدیدات امنیتی 

غیرسنتی مانند دزدی و بلایای دریایی معرفی می‌شوند، 
اما درعین‌حال نشان‌دهنده همبستگی راهبردی میان 
روسیه، ایران و چین نیز هستند. این سه کشور اغلب 
در تقابل با قدرت‌های غربی قرار داشته‌اند، از تحریم‌ها 
گرفته تا مداخلات نظامی و برگزاری چنین رزمایش‌هایی 
را می‌توان به‌عنوان وزنه‌ای متقابل در برابر ابتکارات 
دریایی غرب در منطقه تلقی کرد. حضور ناظران دیگر 
کشورها از جمله جمهوری آذربایجان، آفریقای جنوبی 
و پاکستان که در دوره‌های گذشته این رزمایش حضور 
داشته‌اند، نشان‌دهنده احتمال گسترش این همکاری‌های 

چندجانبه در آینده است.
به گزارش ایرنا، شبکه خبری سی‌ان‌ان آمریکا هم 
درباره اهمیت این رزمایش‌های مشترک می‌نویسد، این 
اقدام بر همگرایی راهبردی فزاینده بین چین، روسیه و 
ایران تأکید دارد، سه کشوری که منافع مشترکی در به 
چالش کشیدن نظم جهانی تحت رهبری غرب دارند. 
امسال، اهمیت این موضوع بیشتر شده است، چرا که 
تغییرات سیاست خارجی ترامپ از جمله رویکرد 
مصالحه‌جویانه‌تر او نسبت به روسیه و فشار برای مشارکت 
مالی بیشتر متحدان آسیایی آمریکا در امور دفاعی خود، 

همچنان پویایی جهانی را مختل می‌کند.
همزمان با برگزاری این رزمایش رسانه‌ها و 
کارشناسان غربی ابراز نگرانی کرده‌اند که همکاری 
ایران، روسیه و چین فراتر از رزمایش‌های دریایی بوده 
و به حوزه‌های استراتژیک گسترده‌تری مانند جنگ 
اقتصادی و سایبری نیز گسترش یافته است. همچنین 
همسویی فزاینده بین این سه کشور، می‌تواند پیامدهایی 
فراتر از خاورمیانه داشته باشد. اگر این مشارکت به سایر 
جبهه‌ها مانند دریای چین جنوبی، اروپای شرقی یا 
حتی آمریکای لاتین گسترش یابد، می‌تواند چالش‌های 
استراتژیک مهمی برای واشنگتن و متحدانش ایجاد 
کند. برخی کارشناسان استدلال می‌کنند که همکاری 
فزاینده میان چین، روسیه و ایران بخشی از یک روند 
ژئوپلیتیکی گسترده‌تر است که در آن، این کشورها برای 
مقابله با سلطه غرب در امور جهانی همکاری می‌کنند.

عضو فقهای شورای نگهبان با بیان اینکه امروز 
باید ابعاد مختلف وحدت و مقاومت را تشریح و بر 
لزوم حفظ این ارزش‌ها در برابر تفرقه‌افکنی‌ها و 
دشمنی‌ها تأکید کنیم، گفت: وحدت واقعی زمانی 
محقق می‌شود که محور آن ولایت و حبل‌الله باشد. 
قُوا« وحدت  »وَاعْتَصِمُوا بحَِبْلِ الَلّ جَمِیعًا وَلَ تفََرَّ
مطلق در قرآن مطرح نشده، بلکه وحدت حول 

محور ولایت معنا پیدا می‌کند.
آیت‌الله سیداحمد خاتمی، عضو فقهای شورای 
نگهبان در جلسه درس اخلاق در جمع مدیران و 
کارکنان مرکز رسانه و فضای مجازی حوزه‌های علمیه 
ماه مبارک رمضان را فرصتی برای خودسازی و تقوای 
الهی دانست و اظهار داشت: تقوا جامع‌ترین واژه دینی 
است و در همه عرصه‌ها، از جمله عرصه رسانه، جایگاه 
ویژه‌ای دارد. تقوا در عرصه رسانه به معنای حفظ 

حریم‌های الهی و دوری از انحرافات است.
وی بیان داشت: دشمنان ما پس از ناکامی در جنگ 
سخت، از سال ۶۸ به جنگ نرم روی آوردند. این جنگ، 
فرامنطقه‌ای است و هدف آن، روح و روان مردم است.

آیت‌الله خاتمی افزود: دشمن در جنگ نرم، اهدافی 
همچون تضعیف دین و اخلاق، ایجاد ناامیدی در مردم، 

تفرقه‌افکنی، هدف قرار دادن ولایت و مقاومت، هدف 
قرار دادن خانواده‌ها، تضعیف روحیه استکبارستیزی و 

نابودی الگوهای اسلامی را دنبال می‌کند.
عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم گفت: رهبر 
معظم انقلاب همواره بر خطرات جنگ نرم تأکید کرده‌اند 
و از رسانه‌ها خواسته‌اند تا با تولید محتواهای مناسب، 

نقاط مورد توجه دشمن را مسدود کنند.
آیت‌الله خاتمی با اشاره به فرمایشات مقام معظم 
رهبری، خاطرنشان کرد: رهبر انقلاب همواره بر لزوم 
تقویت روحیه استکبارستیزی تأکید کرده‌اند. این روحیه، 
میراث قرآنی و انقلابی ماست و نباید اجازه داد با تبلیغات 

دشمن تضعیف شود.
عضو فقهای شورای نگهبان با اشاره به ادبیات 
قلدرمآبانه سران استکبار، گفت: مقام معظم رهبری اخیراً 
به رفتارهای قلدرمآبانه سران استکبار اشاره کرده‌اند. این 
رفتارها نه‌تنها علیه ما، بلکه حتی علیه متحدان خودشان 
نیز اعمال می‌شود. روحیه استکبارستیزی باید در نسل 
جوان تقویت شود، چرا که این روحیه، ریشه در قرآن 

و سیره ائمه معصومین)ع( دارد.
وی تأکید کرد: مذاکره از موضع ضعف، هیچ‌گاه در 
سیره پیامبر اکرم)ص( و ائمه‌معصومین)ع( نبوده است. 

ما باید از موضع قدرت با دشمنان برخورد کنیم و اجازه 
ندهیم روحیه استکبارستیزی در میان مردم، به‌ویژه نسل 

جوان، تضعیف شود.
آیت‌الله خاتمی بر ضرورت ترویج فرهنگ مقاومت، 
وحدت و امید در جامعه تأکید کرد و با اشاره به آیات 
قرآن کریم، گفت: امروز باید ابعاد مختلف وحدت و 
مقاومت را تشریح و بر لزوم حفظ این ارزش‌ها در برابر 

تفرقه‌افکنی‌ها و دشمنی‌ها تأکید کنیم.
عضو مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه وحدت 
از واژه‌های کلیدی در گفتمان امام‌خمینی)ره( بوده 
است، افزود: وحدت در عرصه سیاسی و اجتماعی از 
اهمیت بالایی برخوردار است. وحدت واقعی زمانی 
محقق می‌شود که محور آن ولایت و حبل‌الله باشد. 
قُوا« وحدت مطلق  »وَاعْتَصِمُوا بحَِبْلِ الَلّ جَمِیعًا وَلَ تفََرَّ
در قرآن مطرح نشده، بلکه وحدت حول محور ولایت 

معنا پیدا می‌کند.
وی با اشاره به اهمیت فرهنگ مقاومت، بیان 
داشت: مقام معظم رهبری همواره بر مقاومت در برابر 
دشمنان تأکید کرده‌اند. غزه نماد مقاومت است و مردم 
آن در برابر رژیم صهیونیستی ایستادگی کرده‌اند. »وَ 
بِعْ أهَْواءَهُمْ« قرآن کریم نیز  اسْــتَقِمْ کما أمُِرْتَ وَ لا تتََّ

با واژه‌هایی مانند ثبات، صبر و استقامت، بر ضرورت 
مقاومت تأکید کرده است.

آیت‌الله خاتمی گفت: امید یکی از ارکان اصلی 
پیشبرد اهداف انقلاب اسامی است. قرآن کریم در 
سوره یوسف بر نفی ناامیدی تأکید کرده است »وَلَ 
تیَْأَسُــوا مِنْ رَوْحِ الَلّ  إنِهَُّ لَ ییَْأَسُ مِنْ رَوْحِ الَلّ إلَِّ القَْوْمُ 
الکَْافـِـرُونَ«. امام‌خمینی)ره( و مقام معظم رهبری نیز 
همواره بر امیدواری و دوری از ناامیدی تأکید داشته‌اند.
وی خاطرنشان کرد: عنایات الهی، رهبری هوشیار و 
همراهی مردم، سه عنصر اصلی امید در جامعه هستند. 
خداوند در طول این ۴۶ سال همواره حامی انقلاب 
اسامی بوده است. مقام معظم رهبری نیز با بینش 
دقیق و شجاعت خود، دشمنان را به خوبی رصد کرده 
و جامعه را در مسیر درست هدایت کرده‌اند. همچنین، 
همراهی مردم در مراسمی مانند ۲۲ بهمن، نشان‌دهنده 

عمق پیوند آنان با انقلاب اسلامی است.
استاد سطوح عالی حوزه علمیه قم بر لزوم حفظ 
وحدت، مقاومت و امید در جامعه تأکید کرد و گفت: 
ما با توکل بر خدا و پیروی از رهبری، در مسیر پیشبرد 
اهداف انقلاب اسلامی گام برمی‌داریم و دشمنان هرگز 

نخواهند توانست این مسیر را متوقف کنند.

عکس: محمد علی شیخ زاده


